Elegantiam ingeniique subtilitatem in hac ill. *Laplace* solutione eminentem nemo quidem non mirabitur: nihilominus tamen ipsa subtilitas arsque admiranda, per quam arduas difficultates superauit, geometris desiderium liquit solutionis simplicioris, minus intricatae magisque directae. Nec plane satisfecit huic desiderio ill. *Legendre* per nouam theorematis principalis demonstrationem (*Hist. de*

de l'acad. roy. des sc. 1788, *Sur les intégrales doubles*), etiam si exquisita ars analytica omnium geometrarum suffragia merito tulerit *). Postea clar. Biot solutionem alteram, alteram clar. Plana simpliciorem reddere conati sunt (*Mem. de l'institut T. VI, Memo. di matematica e di fisica della società italiana T. XV*): sed sic quoque utramque solutionem ad intricatissimas analyseos applicaciones referendam esse, quisque facile concedet.

Gratam itaque analysis atque astronomis fore speramus solutionem nouam problematis celebratissimi per viam plane diuersam procedentem, et si fallimur ea simplicitate gaudentem, ut nihil amplius desiderandum linquat.

Ipsa quidem solutio nostra paucissimis pagellis continebitur. Operae tamen pretium esse censemus, antequam ad ipsum problema, cui haec commentatio dicata est, descendamus, quasdam disquisitiones praeliminaires, quae in aliis quoque occasionibus opportune applicari poterunt, aliquanto generalius exequi, fusiisque explicare, quam instituti nostri ratio per se spectata postularet.

2.

Considerabimus generalissime corpus finitum figurae cuiuscunque, a reliquo spatio infinito per superficiem unam continuam vel plures continuas interque se discretas separatum (si forte corpus cavitatem unam pluresue includat), quarum complexum simpliciter superficiem corporis dicemus. Concipiatur haec superficies in infinita elementa ds diuisa; sit P punctum elementi ds, cuius coordinatae ad tria plana inter se perpendicularia relatae denotentur per

 x, y, z

*) De his duabus solutionibus e. g. ita iudicat ill. Lagrange: *On ne peut regarder leurs solutions que comme des chefs-d'oeuvres d'analyse, mais on peut désirer encore une solution plus directe et plus simple; et les progrès continuels de l'analyse donnent lieu de s'espérer.* Nouv. Mem. de l'acad. de Berlin 1793. p. 263.

x, y, z . Sint PX, PY, PZ rectae axibus coordinatarum resp. parallelae, atque in plaga eas directae, versus quas coordinatae incrementa positiva capere supponuntur, porro sit PQ superficie normalis extrorsumque directa. Sit M punctum attractum vbiunque libet situm, ipsius coordinatae a, b, c , atque distantia PM (semper positiva accipienda) $= r$. Angulos quos facit recta PM cum PX, PY, PZ denotabimus per MX, MY, MZ , angulosque inter PQ atque PX, PY, PZ, PM per QX, QY, QZ, QM . Haec omnia ad puncta superficie indefinite referuntur: quoties de pluribus punctis superficie determinatis agendum erit, iisdem characteribus accentibus distinctis vtemur.